АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20 октября   2017 года № 720-н
с. Яренск

Об установлении размера базовой ставки платы за наем жилого помещения муниципального жилищного фонда
МО «Ленский муниципальный район»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом МО «Ленский муниципальный район», на основании постановления Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 29.02.2016  № 112-н «Об утверждении Положения о порядке установления размера платы за наем жилого помещения муниципального жилищного фонда МО «Ленский муниципальный район», решения комиссии по формированию цен и тарифов МО «Ленский муниципальный район» от 12.10.2017 года, Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Установить размер базовой ставки платы за наем жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда МО «Ленский муниципальный район» в размере 8 рублей 59 копеек  за 1 квадратный метр общей площади жилого помещения.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Маяк» и разместить  на официальном сайте  Администрации МО «Ленский муниципальный район»

3. Данное постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 25.12.2015  № 623-н «Об установлении размера базовой ставки платы за наем жилого помещения муниципального жилого фонда МО «Ленский муниципальный район».

5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития  Кочанова Н.Н.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                А.Г. Торков